Index Rerum.

Illius institutio , & succedendi forma apud nos originem immediatam duxit à l. 2. sit. 15 part. 2. ibi. n. 27. p. 37.

Et mediatam à lege Gorbica , n. 35. p. 38. Postea & si non possit eius res voluntarie alienare , potest tamen ex causa necessaria ad satisfaciendum fundatoris debitis antea contractis , vel ad quæ alia ipso iure tenetur. d. 5. n. 50. p. 54.

Si electius ille sit , sive ex electione , aut nominatione defensus , ea non facta succedit primogenitus. d. 16. n. 45. circa finem , vers. Nam ex eadem ratione.

Maioratus seu vinculo de bonis immobilibus simpliciter fundato annuerunt etiam redditum iura , sub huiusmodi institutione comprehenduntur. d. 29. n. 31. p. 367

Maioratus à patre plures filios vel nepotes habentes instituto ex tercia bonorum parte in qua vnum ex illis subilio onere melioravit , an unus solus filius patti superest , contradictione sua talem institutionem irritata reddere valeat . dissertat. 35. numer. 30. cum 5. seqq. pag. 407

Maioratus domus si casu fortuito sit collapsa , & postea à possesso reedificatur qualitatem maioratus non recuperat , nisi ex maioratus noua impositione aut regia facultate ad id obtenta. ibid. n. 80. p. 436

Malis ex duobus in dubio minimum eligendum est. d. 4. n. 51. p. 39

Mandatum morte mandatarij re integra expirat. d. 16. n. 43. p. 207

In dubio non presumitur , nisi probetur. d. 24. n. 52. p. 302

Sui natura formam inducit specificè obseruandam , que tamen si certum finem , & effectum respiciat , qui alio modo sequatur , per eum modum illi satisfactum erit. dissertat. 21. numer. 39. pag. 262

Iudicis de recognoscendo , præparatorium est ad executionem , ad quam per illud deuenitur. d. 22. n. 4. p. 273

De recognoscendo , neque sententia diffiniuitur vni habet , neque grauamen contineri irreparabile , & quare ? dissertat. 22. numer. 9. p. 274

De declarando ante litis gressum ad partis instantiam factum , appellationem sui personam non admittit. dissertat. 22. num. 7. & 31. pag. 274. & 279

De execundo , aliam post se sententiam expectat , vel additionis , vel absolucionis in eodem iudicio executivo. dissertat. 22. num. 33. pag. 279

De execundo , est pars executionis , & idem idem de eo , quod de ipsa executione iudicandum est. d. 22. numer. 33. pag. 280

Mandatarius ad vendendam pro certo pretio rem aliquam specialiter constitutus , regulariter non potest habere fidem de pretio d. 30. num. 62. pag. 379

Quod limitatur. n. 63. p. 380

Marcus Antonius Philosophus , qui & Aurelius dictus est , constitutione sua effectit , vt adulti omnes , nullis redditis causis , abfice villa honoris sui iactura curatores acciperent , non tamen iniuri (vt putauit Reardus) sed volentes. d. 1. num. 27. & 54. pag. 5. & 8

Marcus Antonius Bauerius , & nonnulli alii Doctores male citantur pro extensiōne Nam & posse a. s. i. , qui temporalis de iure iuri. vt proce-

dat etiam in iuramento extra judiciali promissorio , cum loquantur tantum in iuramento à parte parti delato. d. 10. n. 14. p. 97

Maritus bonorum dotalium vxoris nedum administrationem , sed & dominium habere dicitur. d. 1. num. 3. pag. 12.

Bonorum tantum vxoris paraphernalium , que ipsi marito tradita sunt , sive communi administrationem habet , iure vero Regio Castellae , etiam paraphernalium , que sibi tradita non fuerunt. d. 1. num. 4. p. 3. d. 4. num. 13. p. 90. & d. 9. num. 27. pag. 34.

Si fit minor 25. annis , an sit absurdum , quid subcuratore sit , & vxorem , eiusque bona sub sua potestate habeantur quam rem nonnullae leges referuntur. d. 1. n. 5. p. 4. & explicantur à 33. p. 7.

Vxoris sit minoris curator esse non potest. d. 1. num. 15. pag. 5.

Et eius rei ratio remissiū. n. 31. p. 6.

Vbi quid aliud sit in cunctatione ad litigium ratio ab impugnatione defenditur n. 27. vers. 1. p. 11. Ita dum in vxoris bona potestate accipit , si eius administrationi illa subiici possint , quod exemplis ostenditur. d. 1. n. 32. p. 6

Vxoris corrigeret , & castigare potest saltem modice. d. 1. n. 43. p. 7.

In res vxoris non tantum potestem habet , vt eas administrare , & gubernare valeat , sed etiam vt illis velut propriis vii , ac frui , possit. d. 1. num. 44. p. 3

Eius bona , si sit minor , in curatore potestate esse inconveniens non est , et si vxoris bona ad rectam domus , ac familiæ gubernatio non sufficiat , & quare ? dissipat. 1. num. 52. ibid.

Etsi particeps sit quoad fructus , ac legitimus administrator quorumcumque vxoris bonorum , non tamen Regni , alteriusve juris , quod inheret maioratu , vel patronatu , cuius illa domina est. d. 4. num. 15. & 86. & num. 97. p. 15. 43. & 46.

Vide etiam in verbis Fœmina , Regina , Regnum . Quemadmodum res suas non potest administrare , vt curator , si nec vxoris res virtute Regis pragmatice anni 1623. & quare ? d. 6. num. 34. pag. 6;

Non potest illius virtute vxoris sua curator esse , nec ante 25. ann. tale munus quomodo mode exercere. d. 6. n. 38. ibid.

Vt omnimo communionis bonorum suorum , & vxoris periculum eviter , ei consilitor ut in matrimonij limine bonorum descripitionem , sive inuentarum faciat. dissertat. 8. numer. 57. pag. 86.

In paraphernalibus , que ipsi tradita sunt , cogi non magis potest , quam in dotalibus , ad consentiendum vxori , circa illa in iudicio comparetur. d. 9. n. 28. p. 91

In receiptis , sive ipsi non traditis ab uxore , administrationem habet non priuati , sed cumulativa cum ea , ita tamen ut vxoris confessum præter alienationis causam requirere non teneatur , nec ad agendum pro eis tam in iudicio , quam extra , dissertat. 9. numer. 29. & 31. pag. 91

Iure communis inspecto , ad agendum pro uxore in his bonis absque cautione de rato non admittitur. d. 9. n. 32. ibid.

Vxori pro his bonis in iudicio comparete volunti confitentur suum accommodate apud nos tenetur , sive ad licentia præstacionem per iudicem cogi. d. 9. n. 34. ibid.

Index Rerum.

An vxoris prædefunctæ heredibus dorem repetentibus adulterij exceptionem opponere possit ? refertur negativa sententia Ant. Gom. latèque impugnatur , & affirmativa defenditur. dissentit. 14. nu. 22. cum seqq. p. 165. maxime n. 25. ibid.

Post diuortium inter eum , & vxorem celebratum , vel litem super eos moram , nedum adulterij exceptionem aduersus vxoris heredes dorem repentes obincere potest , sed & actionem aduersus illos haber ad eam petendam. d. 14. n. 8. p. 166

Neutrum tamen veliter potest , nec de adulterio vxorem accusare , si ei lenocinium praebuerit. d. 7. n. 31. p. 73

Maritus qui in dotali instrumento se dorem ab vxore accepte fateretur , licet de ea restituenda nihil inchoauerit , tacite tamen id promissum intelligitur , ad idque executiū cogi potest. d. 28. n. 32. p. 353

Maritus amouens res vxoris vel è contra furti proprie actione non tenetur , sed honestiore rerum amotarum , & cursus conditione & rei vindicatione. d. 32. n. 67. p. 397

Malculinum concipi scemiminum in materia indifferenti , & in favorabilibus. dissertat. 2. nu. 62. pag. 20

Malculus simul cum feminam ex eodem ventre natus , regulariter non debet primò natus presumi , nisi libertatis fauor concurrat. d. 4. n. 7. 3. pag. 41

Mattheus Afflitus dum docuit , colonum antiquum novo pro codem pretio præferendum est , rectè intelligitur à Prospéro Caravita in eius addit. & aliis , quid loquuntur inspecta confutandis , seu Iamunicipali ciuitatis Neapolitanæ.

Kursus dum affervit , recognitionem propria subscriptione non nocet , declaratur , vt in casu valde speciali , ac notabilis loquitos fuerit , ultra quam recognoscens iuris contra se præsumptionem haber. d. 15. n. 38. & 49. pag. 31. 34.

Mater , filii impubetibus tutorem non petens , legitimam eorum successione ex S. C. Terrul. priuatur , cademque pena afficitur , si non petat curatorem iisdem impuberibus , quo casu illo egant , aut si prægnans non petat curatorem bonis , non etiam ventri. dissipat. 7. num. 32. pag. 74

Quæ ad secundas conuolant nuptias , non potest donationem à se filiis prioris matrimonij factam ex causa ingratitudinis regulariter reuocare / tres enim causa nouissima iure excipiuntur / multoque minus poterit quæ non nobis inhoneste ac turpiter vixerit , & quare ? d. 7. n. 40. & 41. p. 75

Caret potestate in filios. dissertat. 11. num. 74. & 86. p. 118. & 120

Ei succedunt filii ipso iure ex S. C. Orificiano , id est iure ciuili , cuius pars est Senatus Consultum. d. 11. n. 75. p. 118

Matrimoniales causa spirituales sunt , & in eis procedit decisio tex. in e. f. u. de indicis in 6. aduersus Ioannem à Sande , & Fritsche cuius decreatum , ab eo relatum. dissertat. 6. num. 62. pag. 66

Matrimonium masculi minoris cum curatoris filia , non quæ prohibutum est ac feminæ minoris cum curatoris filio , qui ratione redditione potest impedimento esse , non sic curato-

ris gener. d. 1. n. 58. pag. 9.

Pupillæ , vel adultere cum tutoris , vel curatoris filio , dumtaxat prohibetur durante minori aetate , quando ratio reddi speratur , non potest , cum iam redditia sit. d. 1. n. 60. ibid.

Omni iure favorable est ob publicam causam , iustos ex eo liberos suscipiendi. d. 6. n. 50. p. 65. & d. 7. n. 12. p. 70

Contrahens per verba de præsenti cum una uxore , dominium corporis vel propria voluntatis , ad potentiam copulæ in eam transfeat , quod in alias uxorem à se postea ductam non potest per actualem copulam transferre , & quare ? d. 19. n. 26. p. 2 ; 6

Eius causa collatum ab uno coniuge alteri , in parte potestate constituto , non acquiritur patria quod proprietatem , & quare : d. 7. num. 33. pag. 74

Mauritius Constantinopolit. Imp. contra Hispanos bellum mosuit occasione pacti inter Athanagildum , & luttin. Imperatore ini. diss. 2. n. 22. ver. Quibus premisis. p. 277

Media via in sententia iuris autoribus plenumque placuit , canque sequentes indices laude digni existimantur. d. 28. n. 18. p. 35. 1

Malculinus terræ vel quintæ bonorum partis aut ut viriisque simili debita ex contratu vel testamento , & assignata super certo fundo illo non sufficiente vel preempto ex aliis obligationibus supplenda , vel soluendo est. d. 33. num. 6. p. 405

Melioratio à patre inter filios facta reducitur ad tempus mortis patris , & secundum illud vires habet & augmentum , vel diminutionem recipit. ibid. n. 33. p. 407

Melioratione quotæ bonorum filio à parte facta & in te certa assignata obligatio principalis pura & personalis nascitur nec per Configurationm suspeditur & quare ? ibid. num. 50. pag. 41

Melioramenti non sunt necessarii probanda à proximiore , vel herede ultimi emphyteuta vitalijs , candem pensionem efferente , quam extraneos , vt ei præferatur , & renouationem interpretetur , quamvis ea probare vtile sit ad renouationem facilius obtainendum , & sub antiquo canonice. d. 13. n. 26. p. 154

In emphyteusi , & feudo non pertinente ad dominum directum , sed ad facientem , & eius heredes , etiam extraneos. d. 16. n. 82. p. 114

Eis defunctis successor priuatur , si renouatio ei non fieret pro pensione , antiquo eius valori respondente , sed præsenti tantum , quem meliorationes præstiterunt. dissertat. 16. num. 82. ibid.

Meliorationem premium si dominus offer heredi ultimi emphyteute , an possit emphyteufum cuiuscumque concedere , nec teneatur ad renouationem illi faciendam : d. 16. num. VI. vers. Sed nec verum. p. 215

Menis appellatio de 30. diebus tantum regulatæ intelligitur. d. 18. n. 7. p. 227

Quod procedit cum ad certum , ac determinatum mensem non refertur , fecis si referatur ad mensem habentem 31. dies. d. 18. n. 20. pag. 232

Si non unus , sed plures sint ad aliquem actum alignati , intelliguntur hi , qui casu occurrerint. d. 18. num. 21. ibid.

Eorum plerunque leges meminere , illos ad aliquem actum merè ciuilem præstinentes , & eius rei exempla. d. 8. n. 22. p. 82

Index Rerum.

Non tamen talis mentio tunc referri potest ad sexaginta dies tantum, sed ad sexaginta, & vnum, & quare? d.18.n.23.p.23

Rufus vide in verbo *Lex*.

Mercator qui statim vel paulo post merces emptas, ac sub fide pretij acceptas, a fugit, seu foro cessit, et curum dominium non retinet vt in illis quasi propriis anteriores eius creditores praeferantur, sed venditor potius eorum vendicatio competit, dissentat. 30. numer. 48. pag.378

Michael Ziphontanus taxatur, simpliciter docens, leges Regias petitioni debiti certas metas praesertim, illisque lapsis creditorem excludentes, procedere etiam data mala fide debitoris. d.8.n.3.p.82

Sed declaratur. n.14.ibid.

Varius existit in eo articulo, utrum contra uxorem in bonis parashernalibus matrimonio durante prescriptio curat, nec ne: prius affirmatiu[m] sententiam docens, & tandem in negatiu[m] magis inclinas, argumento cuius, quod in filiofam, traditum est, inter quem, & uxorem nullam se differentem rationem inuenire prohetur, quam tamen exigitur optimam Roder. Suard. 9.n.6. & 7.p.88. & 8.n.8. pag.91

Miles ignominia causa exercitu missus infamia notatur, quo nomine intelligitur qui ex causa missus est quoconque exercitu, non tantum sumpto, prout significat integrum legionem, multis militum numeris constanter, sed etiam minus propri prout significat unam tantum cohortem, vel aliam militum, & quare? d.7.n.28.p.73

Minor uxori ducens, potestatem accipit non tantum in eam, cuius caput, ac rector est, sed etiam in eius bona, quorum administrationem habet, dissentat. 1. numer. 2.& 32.p.3. & 6.

Finita cura, & non ante, curatorem, vt & pupillus tutorum finita tutela, ad rationes reddendas compellere potest, cuiusq[ue] bona pro reliquo solutione tacite obligata habet. diss.1. num.12. pag.4. & dissentat. 6.num.36. pag.63

Qui a curatorem potestate ante liberari, & rerum suarum administrationem ipsi tanquam maior committi desiderat, venia etatis impetrare eget. d.1.num.27.p.5

Qui etatis veniam a Principe impetravit, bona sua immobilia absque decreto alienare, aut obligare non potest. d.1.n.29.p.6.

Quod matrimonium contrahens non propter ea a curatorem potestate liberetur, docuerunt plurimi tam ex Regnicoles, quam ex exteris, antiquis, & neotericis. d.1.n.31.ibid.

Olim, etiam si impubes esset, legitimus tutor erat nudo nomine agnatorum suorum, & id nudum nomen Iustinianus sustulit. d.1.n.37. pag.9

Pecuniam cum curatorem filia contractum, non statim ab eius potestate liberatur, nec proinde potest tunc administrationis rationem ab eodem exigere, sed post exactam tantum minorum etatem, dissent.1. num.57. pag.9

Quod a curatorem potestate liberetur eodem modo, quo filius liberatus a potestate patris, non solum ipsi minori favorable non est, sed in contrarium magis eius interest. d.1.n.72. pag.10

Si curatorem recipere nolit, bonorum suorum administratione ei interdicta non est, non tamen plena, & libera conceditur, sed restricta & restitutioni in integrum obnoxia. d.2.n.10. pag.15.

Si ei a patre, vel matre curatorem in testamento non iure detur, an illius confensus desideretur, vt talis curator possit a iudice confirmari: plures affirman, sed alij longe verisimilius negant, quorum sententia reiatur. d.2.n.18.cum 4.seqq.p.15

Qui nunquam fuit sub tute, sed tempore mortis patris iam pubes erat, ex sententia Ant. Fabri, tantum comprehenditur sub regula §item iniuri infi de curator. vt iniuitus curatorem accipere non cogatur. d.2.n.33.p.16

Sed contrarium defenditur, ex n.legibid.

Qui tutela iugum expertus est, apud aliquas nationes ad adulta etate incipit esse sub cura eiusdem tutoris. ibid.n.33.ibid.

Coniugatus sive vir, sive femina, validè promutuo, vel alio debito, iniuitus coniugalis societas contracto, obligatur sive coniunctum, sive scorsum, & sive coniuges minores habeant curatorem, sive eo careant, idque absque spesstitutionis, vel nullitatis, contra ordinarias regulas. d.2.n.69.p.21